



2019年5月28日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

企業情報

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、5月15日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

■各案件の進捗状況

企業情報

プレスリリース日	案件	進掛狀況
		2019 年 5 月 15 日に、当社は、第 13 期
	【2018年9月期第2四半期決算発表】	2019年9月期第2四半期決算を発表いたし
	連結取扱高 263 億円(前年同期比	ました。連結取扱高は 648 億円(前年同期
2018年5月15日	167%)、連結売上高34億円(前年同	比 245%)、連結売上高は 106 億円(前
	期比138%)、連結営業利益8億円(前	年同期比307%)で第2四半期過去最高を
	年同期比 209%)。年度予算達成ペース。	更新いたしました。また、営業利益も黒字化し、
		通期予算に対し順調に進捗しております。

② オンライン旅行事業

プレスリリース日	案件	進掛状況
2018年11月13日	総合旅行プラットフォーム「エアトリ」の新イメージキャラクターにロバートの秋山さんが就任! ~新テレビ CM は 11 月 19 日より放映開始~	当社は、2019 年 4 月 15 日より京成スカイラ イナーに当社の総合旅行プラットフォーム「エアト リ」のステッカー広告を出稿いたしました。また、 広告掲出期間中はアプリからの予約で国内航 空券が 1,000 円 OFF になるキャンペーンも実 施しております。
2017年6月21日	当社旅行サービスサイトにて世界最大級の損害保険会社であるチャブ保険の航空機欠航・遅延補償付国内旅行傷害保険の販売を開始〜悪天候等による航空機の欠航・遅延に伴う宿泊が発生した場合、1泊につき一律1万円を補償〜	当社は、2019年4月23日公表のとおり、総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて、Chubb 損害保険株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO:ブラッド・ベネット)の保険商品である『旅のキャンセル保険』(正式名称:ネット専用旅行関連サービス取消費用補償保険)を販売開始いたしました。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 代表取締役 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@evolableasia.com



2018年11月13日	総合旅行プラットフォーム「エアトリ」の新イメージキャラクターにロバートの秋山さんが就任! ~新テレビ CM は 11 月 19 日より放映開始~	当社は、2019年5月18日より、夏の旅行に
		向けてイメージキャラクターのロバートの秋山さん
		が出演する新テレビ CM『超サマーセール』篇、
		『延泊無料』篇、『ホテル訴求』篇を順次放映開
		始いたしました。

③ IT オフショア開発事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2017年11月28日	当社ベトナム法人 Evolable Asia Co., Ltd. のグループ会社エボラブルアジアソリューションズ社が開発上流工程サービス強化を目的にベトナム法人を設立	当社グループ会社の株式会社エボラブルアジア ソリューションズ(本社:東京都中央区、代表 取締役社長:チャン・バン・ミン)は、IPO(新 規株式公開)に向けた準備の一環として、ラボ 型オフショア開発事業の譲り受け、および 2019 年5月15日付で株式会社ハイブリッドテクノロ ジーズへ商号変更いたしました。

4 投資事業

プレスリリース日	案件	進掛状況
2016年9月30日	新事業開始のお知らせ〜企業価値向上を目指し、投資事業を開始〜	当社は、2019年4月22日公表のとおり、独
		自開発の動画生成プラットフォームを用いて自
		由視点映像の生成・配信を行う 2501 株式会
		社(本社:東京都品川区、CEO:澤山 雄
		一)への資本参加をいたしました。今後も、投
		資先企業の成長による収益最大化に努めてま
		しります。

■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進歩状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社は、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 2,450,959 千円(払込資本 6,016,053 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

本件に関するお問い合わせ

Mail: info@evolableasia.com



【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業: http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/

Mail: info@evolableasia.com